Nagodnak alázatos szolgaj 
az szombati evangelicusoknak egész coetusa.4 

69. 

/609. október 13. Biccse. 

Lány Illés biccsei prédikátor Thurzó Györgyhöz. 

Thurzó az újvári zsoldosok lázadásának elfojtásával nagy hálára köte
lezte maga iránt a nemzetet, örömmel olvasta Thurzó híradását, hogy őt nemes
ségre ajánlotta. A biccsei egyház és iskola ál lapota békés. A tescheni egyház 
békéje azonban veszélyeztetve van. 

Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán papirfelzetes viaszpecséttel. — Irreg. 
1. fasc. 

Illustrissime Heros, Domine, Patrone observandissime, salutem 
solidam, gratiam apud Deum et homines cum auspicatissimo rerum 
gerendarum tenoré V-ae Ill-mae D-ni optans, preces meas, omnem-
que observantiam defero. 

2 Homonnai Drugeth Bálint. 1603-ban Zemplénmegye főispánja, a Bocs-
kay-felkelés alatt Bocskay fővezére s 1605-ben elfoglalta Nyi trá t és Érsekújvárt. 
Bocskay halála után a császár hűségére tért s 1608-ban országbíróvá neveztetett 
ki. Megh. 1609-ben. (Hóman—Szekfü: Magyar történet. 4. k. 381. s köv. 11.) 

3 A nagyszombati protestánsok védői, ők voltak prokuratoraik a pozsonyi 
országgyűlésen is. Szegedi Gáspárnak a város mellett nagyobb birtoka volt, ahol 
az üldözött prédikátoroknak menedéket adott. Bethlen felkelése idején Csalló
köz parancsnoka volt. 

4 A nagyszombati ev. egyház további sorsára J. a 70. számot. 

De mil i tar i Uywariensium seditione 1 non sine stupore et hor
roré intellexi. I ta maleferiati meretricis Babylonicae f i l i i , ut patris 
sui instar referant, nunquam quiescere possunt, quin litem de lite 
serant et omnia turbis, caedibus et sanguine misceant, scio enim 
non aliunde incendium istud profectum. Vestrae vero illustrissimae 
Dominationi multum debebit vel hoc nomine communis patria, quod 
tantum malum etiam cum vitae suae discrimine in herba (ut aiunt) 
oppresserit. Istis autem turbonibus, qui nos iamdudum exitio devo-
verunt et spe quodammodo devorarunt, metuo, ne idem accidat, quod 
magis in Persia post interitum Cambysis, cum egregie illorum fastum 
et astum, si non superant, certe adaequent. 

Quod D . V . Il l-ma seribit, se valetudine frui commoda, per-
gratum mihi auditu est. Faxit divina Providentia, ut ea una cum 
magnifica domina et liberis diutissime fruatur bono ecclesiae et 
patriae afflictae. Ego quoque Dei benignitate valeo melius. 

Ceterum i l lud de armalibus 2 quanta cum voluptate et lae-
tit ia legerim, neque verbis neque calamo exprimere possum. Hic, 
hic, V . I l l-ma D . totum suum erga me amorem videtur effundere, 
dum votis ipsis meis maiora, potioraque pollicetur. Et quis ego 
sum, aut quae domus patris mei, ut eam tantus heros nobilitare 
animum induxerit? Nimi rum hoc est, quod semper hactenus et ad-
miratus sum et celebravi, vidisse me mukös dominos virtute prae-
stantes, sed tantum de omnibus bene merendi Studium, quantum est 
in V-a I l l -ma D-ne (absit adulatio) in nemine vidisse. Dominus Deus 
V-am Il l-mam D-nem et vice versam posteritatem benedictionibus 
suis impleat.